
Profil 
společnosti 

 

 

CWS: Kompletní řešení pro větší bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci 

Vytvořit zdravou a bezpečnou budoucnost - to je cílem CWS. Díky inovativním, 
udržitelným a digitalizovaným řešením služeb zajišťuje společnost větší bezpečnost 
a ochranu zdraví na pracovišti i na veřejných prostranstvích. Společnost CWS 
stanovuje standardy díky komplexním hygienickým řešením, bezpečným 
pracovním oděvům a službám souvisejícím s výrobky. Vysoce specializovaný 
poskytovatel systému se zaměřuje na šest oblastí služeb, v nichž zákazníkům 
poskytuje komplexní poradenství a dodávky: Hygiena, péče o podlahy, pracovní 
oděvy, požární bezpečnost, čisté prostory a zdravotnictví. 

 
 

Společnost 

• Firemní značka: CWS 

• Oblasti služeb: Hygiena, rohože, pracovní oděvy, čisté prostory, zdravotní 
péče, protipožární ochrana 

• Holdingová společnost: CWS International GmbH 

• Společnost CWS je 100 % akcionářem společnosti Franz Haniel & Cie. 

GmbH. 

• Sídlo společnosti: Duisburg, Německo 

• Založení společnosti: 1956 (CWS, dnes CWS Hygiene a CWS Floor Care), 
1899 (boco, dnes CWS Workwear). 

• Umístění: 217 

• Zaměstnanci: Přibližně 11 000 v 15 zemích Evropy 

• Generální ředitel: Jürgen Höfling 

• Obrat: 1,242 miliardy eur (2020) 

• Ocenění: EcoVadis Gold 

• Objem praní: přibližně 200 000 tun ročně (186 milionů dílů) 

• 52 technologicky vyspělých prádelen ve vlastnictví společnosti podle 
nejnovějších ekologických norem. 

 
 

Zásada udržitelného opakovaného použití: myslete cirkulárně! 

CWS představuje udržitelná řešení služeb založená na principu opakovaného 
použití. To znamená, že společnost vždy nabízela svým zákazníkům to, co se v 
současnosti nazývá "oběhové hospodářství". Od založení společnosti CWS se řídí 
heslem: místo nákupu používat. 

Společnost CWS zákazníkům vždy výrobky upravuje a opravuje, aby je bylo možné 
dlouhodobě používat. U pracovních oděvů to znamená, že se oděvy od zákazníka 
pravidelně vyzvedávají, perou, v případě potřeby opravují a znovu dodávají. 
Zákazníci společnosti CWS tak dostávají více než jen čisté oblečení: Společnost 
zajišťuje, aby textilie plnily svou ochrannou funkci a aby jejich uživatelé byli chráněni 
po celém těle. Odborník na hygienu také ošetřuje své textilní role ručníků podle 
stejného servisního cyklu, takže je lze použít až stokrát, aniž by v umývárně vznikl 
odpad. 

 
 

Šest oblastí služeb CWS 

Hygiena 

Společnost CWS nabízí svým zákazníkům kompletní řešení pro hygienu rukou a 
toalet, od malých umýváren až po velké sanitární prostory, s jednotlivými prvky 
pro mytí, dezinfekci nebo péči o ruce a toalety, nebo s individuálními celkovými 
koncepty, které zahrnují zásobování a provoz. 

1/2 



Profil 
společnosti 

 

 

Péče o podlahy 

Společnost CWS nabízí zákazníkům řešení pro čisté vstupní a průchozí prostory v 
kancelářských komplexech, veřejných zařízeních, ale i dílnách a průmyslových 
budovách. Rohože jsou k dispozici ve standardních provedeních a formátech i v 
individuálních tvarech a provedeních. Kromě toho jsou v nabídce zdravotně 
nezávadné protiúnavové rohože, které se používají hlavně na pracovištích, kde se 
stojí. 

Požární bezpečnost 

Společnost CWS nabízí svým zákazníkům služby v oblasti požární ochrany z 
jediného zdroje: od poradenství a instalace protipožárních zařízení až po 
projektovou podporu při kolaudaci. Společnost CWS zajišťuje, aby její zákazníci 
splňovali všechny platné zákonné požadavky na požární ochranu, a na přání je 
průběžně kontroluje v rámci servisu. V případě mimořádné události vypracovává 
společnost pro své zákazníky koncepce požární ochrany a záchranné plány a 
nabízí školení o správném chování. 

Pracovní oděvy 

Společnost CWS nabízí zákazníkům široký sortiment pracovních a ochranných 
oděvů. Pro všechny kolekce a oblasti použití nabízí odborník na textil správné 
poradenství ohledně požadavků specifických pro dané odvětví a zákonných 
normativních specifikací. V oblasti osobních ochranných prostředků společnost 
CWS rovněž zajišťuje, aby byly po celou dobu používání oděvu dodržovány platné 
normy a bezpečnostní požadavky. Každý kus oděvu je individuálně přizpůsoben 
uživateli a na požádání může být opatřen dalšími doplňky nebo emblémy. 

Čisté prostory 

Řešení společnosti CWS pro čisté prostory zahrnují kompletní servis oděvů pro 
čisté prostory v servisním modelu a jednorázové výrobky, jako jsou rukavice a 
masky. Kromě toho společnost podporuje své zákazníky komplexními odbornými 
znalostmi: v rámci dalšího vzdělávání, technické podpory nebo plnění specifických 
požadavků na spotřební materiál a čištění. 

Zdravotní péče 

Společnost CWS poskytuje domovům pro seniory, zařízením pro seniory a 
pečovatelským službám komplexní dodávky prádla v rámci modelu služeb: od 
ložního prádla a ručníků až po rozsáhlý sortiment pracovních oděvů s župany, 
saky, kalhotami, polokošilí, halenkami, košilemi a venkovními bundami. Stejně tak 
se společnost CWS stará o úklid a péči o obyvatele:vnitřní prádelna. 

 
2/2 


